

**MUNICIPIO TAMAZULA DE GORDIANO**  
**FLUJO CONTABLE DE INGRESOS Y EGRESOS**

**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020**

| TÍTULO                                                                                                                      | INGRESO               |                           |                       |                       |                      |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|
|                                                                                                                             | ESTIMADO              | AMPLIACIÓN Y<br>REDUCCIÓN | MODIFICADO            | DEVENGADO             | AVANCE<br>FINANCIERO | PENDIENTE DE<br>INGRESAR |
| Impuestos                                                                                                                   | 17,927,524.00         | 0.00                      | 17,927,524.00         | 12,306,117.35         | 68.64%               | 31.36%                   |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social                                                                                   | 0.00                  | 0.00                      | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%                | 100.00%                  |
| Contribuciones de mejora                                                                                                    | 0.00                  | 0.00                      | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%                | 100.00%                  |
| Derechos                                                                                                                    | 12,515,000.00         | 0.00                      | 12,515,000.00         | 5,338,449.63          | 42.66%               | 57.34%                   |
| Productos                                                                                                                   | 9,000,000.00          | -300,000.00               | 8,700,000.00          | 7,011,687.92          | 80.59%               | 19.41%                   |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 463,000.00            | -450,000.00               | 13,000.00             | 197,560.32            | 1519.69%             | -1419.69%                |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos                                                      | 0.00                  | 0.00                      | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%                | 100.00%                  |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 133,470,000.00        | 0.00                      | 133,470,000.00        | 79,946,396.13         | 59.90%               | 40.10%                   |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones                                          | 0.00                  | 0.00                      | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%                | 100.00%                  |
| Ingresos derivados de financiamiento                                                                                        | 0.00                  | 0.00                      | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%                | 100.00%                  |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                | <b>173,375,524.00</b> | <b>-750,000.00</b>        | <b>172,625,524.00</b> | <b>104,800,211.35</b> | <b>60.71%</b>        | <b>39.29%</b>            |

  

| CAPÍTULO                                               | EGRESOS               |                                |                       |                      |                      |                          |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|                                                        | APROBADO              | AMPLIACIONES/<br>(REDUCCIONES) | MODIFICADO            | DEVENGADO            | AVANCE<br>FINANCIERO | PENDIENTE POR<br>EJERCER |
| Servicios personales                                   | 72,624,740.00         | 0.00                           | 72,624,740.00         | 39,521,298.89        | 54.42%               | 45.58%                   |
| Materiales y suministros                               | 22,538,306.00         | -2,004,729.09                  | 20,533,576.91         | 10,250,994.76        | 49.92%               | 50.08%                   |
| Servicios generales                                    | 27,079,403.00         | 652,013.57                     | 27,731,416.57         | 10,127,091.58        | 36.52%               | 63.48%                   |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 23,074,747.00         | 441,099.59                     | 23,515,846.59         | 10,006,559.35        | 42.55%               | 57.45%                   |
| Bienes muebles, inmuebles e intangibles                | 4,043,604.00          | -277,362.81                    | 3,766,241.19          | 772,912.18           | 20.52%               | 79.48%                   |
| Inversión pública                                      | 11,050,056.00         | 1,993,861.96                   | 13,043,917.96         | 7,404,086.45         | 56.76%               | 43.24%                   |
| Inversiones financieras y otras provisiones            | 0.00                  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                 | 0.00%                | 100.00%                  |
| Participaciones y aportaciones                         | 0.00                  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                 | 0.00%                | 100.00%                  |
| Deuda pública                                          | 12,964,668.00         | 23,184.58                      | 12,987,852.58         | 5,475,582.69         | 42.16%               | 57.84%                   |
| <b>TOTAL</b>                                           | <b>173,375,524.00</b> | <b>828,067.80</b>              | <b>174,203,591.80</b> | <b>83,558,525.90</b> | <b>47.97%</b>        | <b>52.03%</b>            |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

**DR. FRANCISCO JAVIER ALVAREZ CHAVEZ**  
**PRESIDENTE**

**MTRA. ERIKA FABIOLA RAMOS CHAVEZ**  
**ENCARGADA DE LA HACIENDA MUNICIPAL**

